

ناصرالدین انصاری

آینه پژوهش ۱۸۹  
سال سی و دوم، شماره سوم،  
مرداد و شهریور ۱۴۰۰

# درگذشتگان

۳۷۹-۳۸۹



## استاد پیشوایی

مرحوم حجت الاسلام والمسلمین آقای حاج شیخ مهدی پیشوایی یکی از فضلا و محققان مشهور حوزه علمیه قم بود. وی در روز سه شنبه ۲۶ فروردین ماه سال ۱۳۲۰ ش (۱۸ ربیع الاول ۱۳۶۰ ق) در روستای لحاق از توابع مشکین شهر اردبیل زاده شد. وی در سال ۱۳۳۵ ش به تحصیل علوم دینی روی آورد و در مدرسه ملا ابراهیم اردبیل ادبیات را نزد میرزا مظاهر نظری آموخت. در سال ۱۳۳۷ به قم آمد و مطول و معالم را نزد آیت الله شیخ مرتضی بنی فضل و شرح لمعه را نزد آیات: سید ابوالفضل موسوی تبریزی و سید عبدالرسول شریعتمداری و سطوح عالیه را نزد حضرات آیات: اعتمادی، پایانی، فاضل لنکرانی، حرم پناهی و سلطانی طباطبایی و خارج فقه و اصول را نزد آیت الله شریعتمداری فراگرفت. در سال ۱۳۴۵ در اولین دوره آموزشی دارالتبلیغ اسلامی شرکت کرد و در سال ۱۳۵۰ از آنجا با رتبه اول فارغ التحصیل شد.

او از همان زمان دل در گرو تاریخ و تألیف و تحقیق داشت و روش نویسندگی را از آیت الله مکارم شیرازی و روش تحقیق، پژوهش و آشنایی با متون و منابع تاریخی را از آیت الله جعفر سبحانی آموخت و به او پیوست و حدود نیم قرن در محضر وی به شاگردی و استفاده علمی پرداخت. او عمر خویش را یکباره صرف تحقیق و تألیف کرد و یکی از معروف ترین محققان تاریخ اسلام شد. در نیمه دوم عمر خویش عضویت هیئت تحریریه مجله مکتب اسلام، مجله کلام اسلامی و مجله تاریخ در آینه پژوهش درآمد. همچنین عضو هیئت مدیره مؤسسه امام صادق، مدیر گروه تاریخ مؤسسه امام خمینی، کارشناس صدا و سیما، جمهوری اسلامی و استاد تاریخ در حوزه قم و دانشگاه های مختلف کشور بود. ایشان استادی متواضع، خوش رو، خوش اخلاق و خوش سخن بود و انسان از مصاحبت و مجالستش لذت می برد.

آثار چاپی اش عبارتند از:

تاریخ اسلام از جاهلیت تا رحلت پیامبر خدا (به عربی، کردی، ترکی و اردو ترجمه شده است.)

سیره پیشوایان (به عربی و ترکی ترجمه شده است.)

سیمای پیشوایان در آینه تاریخ

مقتل جامع سیدالشهداء (۲ ج)

ارزیابی انقلاب حسین (ع)، ترجمه کتاب: ثورة الحسین (ع) از محمد مهدی شمس الدین

امام حسن (ع) پرچمدار صلح و آزادی

دورنمایی از زندگانی امام باقر (ع)

پیشوای آزاده (امام کاظم (ع))

شخصیت های اسلامی شیعه (۲ ج)، تقریر درس های آیت الله سبحانی

قهرمانان راستین، ترجمه کتاب: رجال حول الرسول (ص) از خالد محمد خالد

شام، سرزمین خاطره‌ها

مبارزات مسلمانان ترکستان، ترجمه کتابی از: اسد محمد شهاب

شناخت شیعه، ترجمه کتابی از: حسن سعید

بحث‌هایی از فقه تطبیقی (با همکاری حسین گودرزی)

آن مرحوم در ۸۰ سالگی در روز شنبه ۲۳ مردادماه سال ۱۴۰۰ (۵ محرم الحرام ۱۴۴۳ق) بر اثر ابتلا به بیماری کرونا بدرود حیات گفت. پیکرش پس از نماز استاد محمدهادی یوسفی غروی بر آن در قبرستان امامزاده جمال غریب به خاک خفت.

## حجت‌الاسلام ضمیری

مرحوم حجت‌الاسلام و المسلمین آقای حاج شیخ محمدرضا ضمیری یکی از فضلاء مشهور حوزه علمیه قم بود. فقید سعید در روز سه‌شنبه اول فروردین ماه سال ۱۳۴۶ش (۹ ذی‌الحجه ۱۳۸۶ق) در مسجد سلیمان زاده شد. در سال ۱۳۶۱ش به تحصیل علوم دینی روی آورد و ادبیات را فراگرفت. در سال ۱۳۶۴ش به قم آمد و سطوح را نزد آیات: وجدانی فخر و اشتهاوردی، سطوح عالیّه را نزد آیات: اعتمادی و پایانی و خارج فقه و اصول را نزد آیات عظام: جعفر سبحانی، میرزا جواد تبریزی، وحید خراسانی و مکارم شیرازی آموخت. همچنین دروس فلسفه را نزد آیت‌الله مصباح، علوم قرآنی را نزد آیت‌الله معرفت و دروس جامعه‌شناسی را در مؤسسه امام خمینی از آقایان: عماد افروغ، اورعی و محمود تقی‌زاده داوری فراگرفت. سرانجام به اخذ مدرک کارشناسی ارشد جامعه‌شناسی، (۱۳۸۱) دکترای انقلاب اسلامی از مؤسسه امام خمینی و مدرک سطح ۴ حوزه نائل آمد. وی سالیان فراوان ریاست مرکز مطالعات ملی جوانان، مرکز تخصصی مذاهب اسلامی، انجمن مطالعات اجتماعی حوزه علمیه و دانشگاه پیام نور (واحد جعفریه قم) را به عهده داشت. همچنین عضو هیئت تحریریه چند مجله بود و در سمت معاونت پژوهشی جامعه الزهراء و نماینده رهبری در دانشگاه شهید بهشتی (تهران) فعالیت کرد. علاوه بر خدمات و اشتغالات اجرایی، به تدریس سطوح عالیّه، خارج فقه و اصول و تألیف هم اشتغال داشت.

آثارش عبارتند از:

دانشنامه اصولیان شیعه (۲ ج)

درسنامه فقه مقارن

کتابشناسی تفصیلی مذاهب اسلامی

جستاری در اندیشه فقهی مذاهب

مناسبات جامعه‌شناسی و حدیث

جامعه‌شناسی و فرهنگ

کتاب ما و ما: گذری بر حقوق و اخلاق شهروندی

رجعت یا: بازگشت به جهان

چه باید کرد؟ نگاهی نو به چیستی و چگونگی استخاره

مسائل آموزشی نماز

اندیشه اسلامی (۲ ج)

مبانی انسان‌شناختی انقلاب اسلامی

مجموعه مقالات

اهتمام در: مجموعه مقالات همایش مناسبات روحانیت و نسل جوان

مآخذشناسی قواعد فقهی (با همکاری دیگران)

اخلاق شهروندی (با همکاری دیگران)

آن مرحوم در ۵۴ سالگی در روز چهارشنبه ۲۰ مردادماه سال ۱۴۰۰ (۲ محرم الحرام ۱۴۴۳ق) بر اثر ابتلا به کرونا بدرود حیات گفت و پیکرش عصر روز جمعه ۲۲ مردادماه پس از نماز آیت‌الله کعبی بر آن در قطعه علمای بهشت معصومه به خاک سپرده شد.

## حجت‌الاسلام صداقت

مرحوم حجت‌الاسلام و المسلمین آقای حاج سیدعلی اکبر صداقت یکی از فضیله‌های حوزه علمیه قم بود. فقید سعید در سال ۱۳۳۴ش (۱۳۷۵ق) در بابلسرزاده شد. پس از اخذ دیپلم در سال ۱۳۵۲ش به قم آمد و ادبیات و سطوح را نزد استادانی چون: ستوده، اعتمادی، اشتهاوردی، فلسفه را نزد آیات عظام: جوادی آملی و حسن‌زاده آملی و خارج فقه و اصول را نزد آیات عظام: نجفی مرعشی، سیدمحمد روحانی و سیدمحمد شیرازی فراگرفت. در خلال آن از مجالس اخلاقی آیت‌الله بهاء‌الدینی، حاج اسماعیل دولابی و آیت‌الله کشمیری هم فراوان بهره برد و در سلک شاگردان خاص معظم له درآمد. ایشان ضمن فراگیری دانش به تألیف و تبلیغ دین می‌پرداخت و ده‌ها کتاب (با صبغه تاریخی، اخلاقی و عرفانی) پدید آورد و در جلسات اخلاق خویش ده‌ها نفر از تشنگان زلال معارف و اخلاق را تربیت کرد.

برخی از آثارش عبارتند از:

مقامات معنوی (۸ ج)	تجلیات اسماء
وظایف شیعیان در زمان غیبت کبری (۳ ج)	مقتل الحسین (ع)
یکصد موضوع، پانصد داستان (۳ ج)	طریقه مرتضوی
گلستان کشمیری	کشکول صداقت
بوستان کشمیری	میناگر دل
خزائن کشمیری	سویدای دل
راه سعادت	منتظر
در سایه محبت	منجی
صحبت جانان	مژده دلدار
روح و ریحان	فتوحات

آن مرحوم در ۶۶ سالگی در روز یکشنبه ۱۷ مردادماه سال ۱۴۰۰ ش (۲۸ ذیحجه الحرام ۱۴۴۲ق) بر اثر بیماری کرونا در گرگان بدرود حیات گفت. پیکرش عصر روز دوشنبه ۱۸ مردادماه پس از نماز حجت الاسلام سیدحسین موسوی بر آن در صحن امامزاده عبدالله به خاک سپرده شد.

## حجت الاسلام منفرد

مرحوم حجت الاسلام و المسلمین آقای حاج شیخ نقی منفرد یکی از اساتید سطوح عالی حوزه علمیه قم بود. فقید سعید در روز پنجشنبه ۴ مهرماه سال ۱۳۳۶ ش (۱ ربیع الاول ۱۳۷۷ق) در محمودآباد مازندران زاده شد. در سال ۱۳۵۰ به آمل رفت و ادبیات را فراگرفت. سپس در سال ۱۳۵۲ به قم آمد و سطوح عالی را نزد اساتید بزرگوار آقایان: ستوده، اعتمادی و پایانی و خارج فقه و اصول را نزد آیات عظام: فاضل لنکرانی، مکارم شیرازی و جعفر سبحانی و فلسفه و تفسیر را نزد آیت الله جوادی آملی فراگرفت و همزمان به تألیف و تدریس ادبیات و سطوح عالی پرداخت. بسیاری از طلاب مدارس علمیه قم از شاگردان دروس ادبیات و سطوح وی بودند. صدیق محترم جناب آقای محمدجواد مصطفوی می نویسد:

مرحوم استاد منفرد از طلاب خوش ذوق، خوش قریحه، خوش مشرب، خوش قلم و بسیار خوش اخلاق مازندرانی بود که توانست آثاری در ادبیات عرب به چاپ رساند که به شایستگی از عهده اش برآمد و مورد استقبال بی نظیر طلاب در دهه هشتاد قرار گرفت. به جرأت می توان این آثار را از باقیات الصالحات ایشان دانست.

از آثار چاپی اوست:

تصحیح البهجة المرضية . شرح سیوطی .

الطريقة النقية (شرح فارسی البهجة المرضية)، ۶ ج

آن مرحوم در ۶۴ سالگی در روز یکشنبه ۱۷ مرداد ماه سال ۱۴۰۰ ش (۲۸ ذیحجه الحرام ۱۴۴۲ق) بر اثر بیماری کرونا بدرود حیات گفت و پیکرش عصر روز دوشنبه در قبرستان علی بن جعفر (ع) (قم) به خاک خُفت.

## حجت الاسلام علوی

حضرت مستطاب حجت الاسلام و المسلمین آقای حاج سید عادل علوی یکی از فضیلاتی نامی حوزه علمیه قم بود. فقید سعید در روز سه شنبه ۲۸ فروردین ماه سال ۱۳۳۵ ش (۶ رمضان المبارک ۱۳۷۵ق) در کاظمین در بیت علم و فضیلت زاده شد. پدرش مرحوم آیت الله سید علی علوی از شاگردان حضرات آیات: سید اسماعیل صدر و شیخ حامد واعظی (در کاظمین) و مرعشی نجفی (در قم) بود. آن مرحوم تحصیل علوم دینی را نزد پدر بزرگوارش آغاز کرد و در سال ۱۳۹۱ق بر اثر اخراج ایرانیان از عراق به قم آمد. ادبیات را نزد استاد سید جواد طالقانی، شرح لمعه را نزد آیت الله سید ابوالفضل موسوی تبریزی، سطوح عالیّه را نزد آیات: ستوده و اعتمادی و فلسفه را نزد حضرات آیات: انصاری شیرازی، سید رضا صدر، محمدی گیلانی، حسن زاده آملی و جواد آملی آموخت. خارج فقه و اصول را نیز نزد آیات عظام: گلپایگانی، مرعشی نجفی، سید محمد روحانی، وحید خراسانی، میرزا جواد تبریزی و فاضل لنکرانی آموخت. همچنین به مرحوم آیت الله مرعشی اختصاص تام یافت و تقریرات دروس معظم له را نگاشت. ایشان همزمان به تدریس فقه و اصول، کلام، اخلاق، تفسیر، تألیف و تبلیغ (به زبان های عربی و فارسی) اشتغال داشت و برای تأسیس حسینیه ها، مدارس، کتابخانه ها و مساجد در قم، تهران، کاشان و کاظمین همت گماشت. او از بسیاری از مراجع و علمای شیعه اجازه روایت و از حضرات آیات: مفتی الشیعه و محمد حسن لنگرودی اجازه اجتهاد داشت و کتاب ها و رساله های فراوانی پدید آورد. درس ها و سخنرانی های ایشان به زبان عربی از جمله درس های پرفایده حوزه علمیه قم بود که ده ها نفر از طلاب عرب زبان از کشورهای جهان در آن شرکت داشتند.

برخی از آثارش عبارتند از:

رسالات اسلامیه (۸ ج) (مشمول بر ۶۸ جزوه و رساله)

القصاص علی ضوء القرآن و السنة (۳ ج) (تقریر درس آیت الله العظمی مرعشی نجفی)

### النفحات القدسیة فی تراجم اعلام الکاظمیة (۲ ج)

ده‌ها رساله دست‌نویس در موضوعات: فقه، تاریخ، فضایل، عقاید، تراجم و اخلاق  
تقریرات دروس فقه آیت‌الله مرعشی نجفی و آیت‌الله میرزا جواد تبریزی  
تقریرات دروس اصول آیت‌الله فاضل لنکرانی و آیت‌الله وحید خراسانی

آن مرحوم در ۶۵ سالگی در روز شنبه ۱۶ مردادماه سال ۱۴۰۰ ش (۲۷ ذیحجه الحرام ۱۴۴۲ق) بر اثر بیماری کرونا بدرود حیات گفت و پیکرش پس از تشییع در روز دوشنبه ۱۸ مردادماه و نماز آیت‌الله حسینی بوشهری بر آن در حجره ۱۸ صحن حرم حضرت معصومه (ع) به خاک سپرده شد.

## حجت‌الاسلام رضوانی

مرحوم حجت‌الاسلام والمسلمین آقای حاج شیخ حسین رضوانی قمی یکی از فضلا و اساتید حوزه علمیه قم بود. فقید سعید در روز چهارشنبه ۲ تیرماه سال ۱۳۳۳ ش (۲۱ شوال ۱۳۷۳ق) در قم زاده شد و پس از اخذ دیپلم در سال ۱۳۴۹ ش به تحصیل علوم دینی روی آورد. سطوح عالیہ را نزد حضرات آیات: ستوده، اعتمادی، سیدعلی محقق داماد و جعفر سبحانی و خارج فقه و اصول را نزد آیات عظام: حاج آقا مرتضی حائری، سیدکاظم حائری، وحید خراسانی و میرزا جواد تبریزی آموخت. تفسیر را نزد آیات: خزعلی و جوادی آملی، علوم عرفان و فلسفه را نزد آیات عظام: انصاری شیرازی (اسفار)، حسن زاده آملی (الهیات شفا) و جوادی آملی (فصوص و تمهید القواعد و برهان شفا) آموخت. وی در خلال تحصیل به تدریس ادبیات، منطق و سطوح عالیہ و تبلیغ دین اشتغال داشت. همچنین به تألیف، تنظیم و اهتمام در تدوین کتب استاد شهید مطهری و آیت‌الله جوادی آملی پرداخت. پس از پیروزی انقلاب نیز سال‌ها در سمت نمایندگی امام در سپاه قم و لشکر ۱۷ علی بن ابیطالب فعالیت داشت. بعدها نیز به عنوان سرپرست بعثه رهبری در مدینه منوره به خدمت به رزمندگان اسلام، حجاج و زوار بیت‌الله الحرام و آموزش روحانیون معین کاروان‌ها پرداخت. او در حوزه علمیه قم سالیان فراوان به تدریس پرداخت و ده‌ها نفر از فضلا از شاگردان وی بودند و حواشی فراوان بر کتب درسی حوزه نگاشته است.

برخی از تألیفات غیرچاپی او عبارتند از:

علی (ع) و امامت

شرح احوال علما و دانشمندان

خاطرات و یادداشت‌های فراوان



معاد

حج

تقریرات دروس اساتید

تدوین و تنظیم کتاب‌های استاد مطهری (انسان کامل، فلسفه اخلاق و عنصر امر به معروف و نهی از منکر)

تدوین و تنظیم کتاب‌های آیت‌الله جوادی آملی (اسرار عبادات، عرفان حج، حماسه و عرفان)

آن مرحوم در ۶۷ سالگی در صبح روز جمعه ۸ مرداد ماه سال ۱۴۰۰ ش (۱۹ ذیحجه الحرام ۱۴۴۲ق) بر اثر سکته قلبی بدرود حیات گفت و پیکرش پس از تشییع و نماز آیت‌الله حسینی بوشهری در گلزار شهدای علی بن جعفر (ع) به خاک سپرده شد.

## ثقة الاسلام فرجی نژاد

مرحوم ثقة الاسلام آقای محمد حسین فرجی نژاد یکی از فضیلت‌های سخت‌کوش حوزه علمیه قم بود که با عمر کوتاهش خدمات و ثمرات فراوان به یادگار نهاد.

وی در سال ۱۳۵۹ ش (۱۴۰۰ق) در ابرکوه از شهرهای استان یزد زاده شد. در سال ۱۳۷۵ ش برای تحصیل علوم دینی به قم آمد و ادبیات و سطوح و کفایه را نزد استاد محمد واعظ موسوی و رسائل و مکاسب را نزد استادان: مرحوم آقای محمد رضا اعتمادی، حسین وحیدپور و سید صمصام‌الدین قوامی آموخت. خارج فقه و اصول را نزد آیات: محمد قاضی، ابوالقاسم علی دوست و عباس کعبی، تفسیر را نزد آیت‌الله جوادی آملی و کلام اسلامی را نزد آقایان: مهدی اسحاقیان، احمد عابدی و علی ربانی گلپایگانی؛ فلسفه (اسلامی و غرب) را نزد آقایان: عبدالکریم فرحانی، عبدالحسین خسروپناه، حمید پارسانیا، قاسم روانبخش، علی مصباح، رضا حاج ابراهیم و محمد فتحعلی‌خانی؛ تاریخ ادیان مسیحی و یهودی را نزد آقایان: مهدی طائب، هادی صادقی و حمید کثیری؛ رجال و حدیث را نزد آقایان: سید محمد حسینی قزوینی، رضا برنجکار و سید مهدی میرباقری؛ علوم قرآنی را نزد آقایان: مرتضی رضایی، حسین مظفری، سید محمد صادق موسوی نسب، علی محمد قاسمی و محمود نمازی و منطق را نزد آقای عسگری سلیمانی امیری و مبانی ارتباطات و فقه رسانه را نزد آقای دکتر سید حسین شرف‌الدین فراگرفت. وی دانش آموخته کارشناسی اقتصاد و معارف اسلامی در مؤسسه امام خمینی (۱۳۸۵) و دانش آموخته کارشناسی ارشد فلسفه غرب دانشگاه مفید (۱۳۹۰) بود. به زبان عبری، کتب عهد قدیم و جدید نیز تسلط داشت. همچنین عضو هیئت مدیره انجمن مطالعات

فضای مجازی حوزه و از اساتید برجسته سواد رسانه و صهیونیسم پژوهی بود و سال‌ها به تدریس مباحث فلسفی و هنری و پژوهش‌های صهیونیسم در حوزه علمیه قم اشتغال داشت و کتاب‌ها و مقالات متعددی نگاشت و نیز در حال نوشتن پایان‌نامه دکتری «حکمت هنرهای دینی» در دانشگاه ادیان و مذاهب بود.

آثار چاپی اش عبارتند از:

اسطوره‌های صهیونیستی سینما

سینما و فلسفه شک‌گرایی و صهیون

هیورکایت و سینمای صهیونیسم

ارتباط کابالیسم یهودی و مدرنیته

دین در سینمای شرق و غرب

مجموعه مقالات (در مجلات: فرهنگ پویا و رواق هنر و اندیشه)

آن مرحوم در عنفوان فضل و دانش در ۴۰ سالگی در شب عید قربان سه شنبه ۲۹ تیرماه سال ۱۴۰۰ ش (۹ ذیحجه الحرام ۱۴۴۲ق) بر اثر سانحه تصادف، همراه همسر و فرزندانش بدرود حیات گفت و فقدانش اثری عمیق بردل همگان نهاد. پیکرهایشان صبح روز پنج‌شنبه ۳۱ تیرماه تشییع و پس از نماز آیت‌الله سید محمد سعیدی امام جمعه قم به یزد انتقال داده شد. در آنجا پس از نماز آیت‌الله ناصری امام جمعه یزد به زادگاهش منتقل و در بهشت زهرای ابرکوه به خاک سپرده شد.

## حجت‌الاسلام رزاقی

مرحوم حجت‌الاسلام و المسلمین آقای حاج شیخ صادق رزاقی یکی از فضیلت‌های نامی و ائمه جماعات کرج بود. وی در روز یکشنبه اول فروردین ماه سال ۱۳۴۴ ش (۱۸ ذیقعدة ۱۳۸۴ق) در طالقان زاده شد. پدرش حجت‌الاسلام و المسلمین حاج شیخ محمد مهدی رزاقی از علمای طالقان بود. آن فقید پس از اخذ دیپلم در سال ۱۳۶۱ به تحصیل علوم دینی روی آورد و به قم آمد. ادبیات را نزد مرحوم مدرس افغانی و سطوح متوسطه را نزد حضرات آیات: حسینی بوشهری، استادی، اشتهاردی و وجدانی فخر و سطوح عالییه را نزد حضرات آیات: اعتمادی، ستوده، پایانی و صلواتی آموخت. پس از آن در دروس خارج آیات عظام: وحید خراسانی، میرزا جواد تبریزی، فاضل لنکرانی و نوری همدانی و دروس حکمت و فلسفه حضرات آقایان: علی ربانی گلپایگانی (بدایه)، غلامرضا فیاضی (نهایه)، محمد مهدی مهندسی (شرح منظومه) و انصاری شیرازی (اسفار) حاضر شد. علاوه بر آن به تدریس

سطوح عالی، تألیف، تبلیغ دین و یادگیری زبان انگلیسی هم اشتغال داشت و در آن به کمال نائل آمد. پایان نامه سطح ۴ حوزه را هم با عنوان احکام شرط بندی در فقه اسلامی دریافت کرد. در سال ۱۳۷۸ به کرج رفت و فعالیت های دینی و علمی خویش را گسترش داد. از جمله فعالیت های ایشان تدریس سطوح عالی در مدرسه امام صادق، و تدریس معارف اسلامی، زبان انگلیسی و فقه و تفسیر در دانشگاه های تهران، خوارزمی و آزاد اسلامی کرج و اقامه جماعت (صبح و شب در مسجدالنبی) بود. همچنین مسئولیت نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه های خوارزمی و آزاد اسلامی کرج و نیز استادیاری گروه معارف اسلامی دانشکده ادبیات دانشگاه خوارزمی را بر عهده داشت.

از تألیفات چاپی اوست:

جلوه نخستین (بخشی از زندگی و تعالیم پیامبر اکرم (ص))  
خورشید دو آسمان (پرتوی از زندگانی و تعالیم امام رضا (ع))  
خدایا نامه (مناجات)

آن مرحوم در ۵۶ سالگی در روز سه شنبه ۱۵ تیرماه سال ۱۴۰۰ ش (۲۵ ذی قعدة الحرام ۱۴۴۲ق) بر اثر بیماری کرونا درگذشت و پیکرش پس از تشییع و نماز آیت الله حسینی همدانی امام جمعه کرج در صحن امامزاده محمد کرج به خاک سپرده شد.